6月29日，徐玉锁先生通过大宗交易方式和集中竞价方式减持公司股份720万股，占公司股本0.97%。详情请参见《控股股东关于股份减持

计划的减持时间已过半的公告》（公告编号：2020-059）、《控股股东关于股份减持计划实施完毕的公告》（公告编号：2020-065）。

公司于2024年9月20日披露了《关于实际控制人签署〈质押股票处置过户协议〉暨办理非交易过户的提示性公告》（刊载于巨潮资

讯网，公告编号：2024-039）。 公司实际控制人徐玉锁先生与深圳市高新投集团有限公司（以下简称“高新投” ）签署了《质押股票处置

过户协议》（以下简称《协议》），徐玉锁先生将其持有的公司36,910,000股无限售流通股份以非交易过户的方式转让给高新投，占公司

股本总数的4.9895%，非交易过户价格为3.483元/股，非交易过户金额128,557,530.00元全部用于偿还股票质押融资本息。

近日，公司收到实际控制人徐玉锁先生的通知，徐玉锁先生所持有的36,910,000股无限售流通股份已通过证券非交易过户方式登

记至高新投名下，相关手续已办理完毕，并取得中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》。 本次非交易过户完成

后，实际控制人权益变动累计已超过1%，现将相关情况公告如下：

1.基本情况

信息披露义务人 徐玉锁

住所 广东省深圳市南山区深湾一路3号

权益变动时间 2020年3月27日至2020年6月29日、2024年9月27日

股票简称 远望谷 股票代码 002161

变动类型（可多选） 增加□ 减少√ 一致行动人 有√ 无□

是否为第一大股东或实际控制人 是√ 否□

2.本次权益变动情况

股份种类（A股、B股等） 减持股数（万股） 减持比例（%）

A股（大宗交易、集中竞价） 720 0.97

A股（质押股票处置过户） 3,691 4.99

合 计 4,411.00 5.96

本次权益变动方式

（可多选）

通过证券交易所的集中交易 √ 协议转让 □

通过证券交易所的大宗交易 √ 间接方式转让 □

国有股行政划转或变更 □ 执行法院裁定 □

取得上市公司发行的新股 □ 继承 □

赠与 □ 表决权让渡 □

其他 √ 质押股票处置过户

3.�本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(万股) 占总股本比例(%) 股数(万股) 占总股本比例(%)

徐玉锁

合计持有股份 15,737.2513 21.27 11,326.2513 15.31%

其中：无限售条件股份 15,737.2513 21.27 11,326.2513 15.31%

有限售条件股份 - - - -

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(万股) 占总股本比例(%) 股数(万股) 占总股本比例(%)

陈光珠

合计持有股份 3,486.6728 4.71 3,486.6728 4.71

其中：无限售条件股份 871.6682 1.18 871.6682 1.18

有限售条件股份 2,615.0046 3.53 2,615.0046 3.53

合计 19,223.9241 25.99 14,812.9241 20.02

4.�承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的承诺、意

向、计划

是√ 否□

1.�2020年3月27日至2020年6月29日期间减持，已披露的减持计划：公司于2020年1月15日在指定信息披露媒体

披露了《大股东减持股份预披露公告》（公告编号：2020-009），公司控股股东徐玉锁先生计划自上述公告披露之日

起15个交易日后的6个月内（法律法规、规范性文件规定不得减持的时间除外），以集中竞价交易、大宗交易等法律法

规允许的方式，减持公司股份不超过 22,192,722股，不超过公司股份总数的3%（若计划减持期间有送股、配股、资本

公积金转增股本等股份变动事项，则对该数量进行相应调整）。 其中，采取集中竞价交易方式减持的，在任意连续90

个自然日内，减持股份的总数不超过公司股份总数的1%；采取大宗交易方式减持的，在任意连续90个自然日内，减持

股份的总数不超过公司股份总数的2%。

2.�2024年9月18日，徐玉锁先生与高新投集团签署了《质押股票处置过户协议》，徐玉锁先生拟将其持有的公司

36,910,000股无限售流通股份以非交易过户的方式转让给高新投集团，占公司股本总数的4.99%。 2024年9月27日已

完成本次非交易过户转让手续。

3.相关承诺及履行情况：徐玉锁先生不存在正在履行中的、与股份变动有关的承诺或声明。 本次非交易过户不存

[…]

2015年6月5日，实际控制人徐玉锁先生通过集中竞价的方式减持5,847,001股，此次减持之后，实际控制人徐玉锁先生持有公司股

份数量为180,510,113股，占公司总股本的24.40%；其一致行动人陈光珠女士持有公司股份34,866,728股，占公司总股本的4.71%，两人

合计持有公司股份215,376,841股，占公司总股本的29.11%。

2016年8月30日、9月21日，实施控制人徐玉锁先生共被司法处置过户83,200股公司股票，处置过户后，实际控制人徐玉锁先生持有

公司股份数量为180,426,913股， 暂公司总股本的24.39%； 其一致行动人陈光珠女士持有公司股份34,866,728股， 占公司总股本的

4.71%，两人合计持有公司股份215,293,641股，占公司总股本的29.10%。

2018年1月10日至2018年1月11日，控股股东徐玉锁先生通过大宗交易的方式减持股份14,000,000股，此次减持后实际控制人徐玉

锁先生和陈光珠女士合计持股数为201,293,641股，占公司总股本的比例为27.21%，详情请见《关于持股5%以上股东减持计划实施完毕

的公告》（公告编码：2018-001）。

2020年3月4日至2020年6月29日，控股股东徐玉锁先生通过集中竞价、大宗交易的方式减持公司股份合计16,254,400股，此次减持

后实际控制人徐玉锁先生和陈光珠女士合计持股数为185,039,241股，占公司总股本的比例为25.01%，详情请见《控股股东关于减持深

圳市远望谷信息技术股份有限公司股份超过1%的公告》（公告编号：2020-032）、《控股股东关于股份减持计划的减持时间已过半的公

告》（公告编号：2020-059）、《控股股东关于股份减持计划实施完毕的公告》（公告编号：2020-065）。

2024年7月1日，徐玉锁先生、陈光珠女士与鼎泰四方（深圳）私募证券基金管理有限公司（曾用名：鼎泰四方（深圳）资产管理有限

公司，以下简称“鼎泰四方” ）签署了《股份转让协议》，徐玉锁先生及陈光珠女士拟通过协议转让的方式将其持有的上市公司472,07,

574股股份（约占总股本的6.38%）转让给鼎泰四方自主管理的“鼎泰四方福宝成长2号私募证券投资基金” 。 2014年9月18日，徐玉锁先

生、陈光珠女士与鼎泰四方签署了《股份转让协议之终止协议》，双方尚未办理完成相关股份转让手续，本次交易事项已终止，持股比例

未发生变化。

综上所述，徐玉锁先生上述权益变动比例累计为4.89%

2024年9月18日，徐玉锁先生与高新投集团签署了《质押股票处置过户协议》，徐玉锁先生拟将其持有的公司36,910,000股无限售

流通股份以非交易过户的方式转让给高新投集团，占公司股本总数的4.99%。 因本次非交易过户将导致其股权益变动累计超过5%。 详情

请参见《关于实际控制人签署〈质押股票处置过户协议〉暨办理非交易过户的提示性公告》（公告编号：2024-039）

2024年9月27日，徐玉锁先生所持有的36,910,000股无限售流通股份已通过证券非交易过户方式登记至高新投名下，相关手续已办

理完毕。

截至本报告书披露日，徐玉锁先生持有公司股份113,262,513股，占公司股份总数的15.31%，陈光珠女士持股未发生变化，持有公司

股份34,866,728股，占公司股份总数的4.71%，两人合计持有公司股份148,129,241股，占本公司总股本比例20.02%。

本次权益变动情况如下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股）

占公司总股本的比

例

股数（股） 占公司总股本的比例

徐玉锁

合计持有股份： 186,357,114 25.19% 113,262,513 15.31%

其中：无限售条件股份 186,357,114 25.19% 113,262,513 15.31%

有限售条件股份 - - - -

陈光珠

合计持有股份： 34,866,728 4.71% 34,866,728 4.71%

其中：无限售条件股份 8,716,682 1.18% 8,716,682 1.18%

有限售条件股份 26,150,046 3.53% 26,150,046 3.53%

徐玉锁及陈光珠合计持股 221,223,842 29.90% 148,129,241 20.02%

二、本次权益变动对上市公司的影响

本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会导致公司控制权发生变更。 本次实际控制人徐玉锁先生持有股份

数量减少，对公司生产经营、公司治理等方面不会产生重大影响，对公司的人员、资产、财务、业务机构等方面的独立性不会产生影响。 不

存在损害公司及其他股东利益的情形。

第五节 前6个月买卖上市交易股份的情况

在本次权益变动事实发生之日前6个月内，信息披露义务人不存在通过证券交易所的集中交易买卖远望谷股票的情形。

第六节 其他重大事项

一、本报告书已按有关规定对本次权益变动的有关信息进行了如实披露，不存在为避免对权益变动报告书内容产生误解而必须披露

的其他信息，以及中国证监会或者证券交易所依法要求提供的其他信息。

二、本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，信息披露义务人对本报告书真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律

责任。

第七节 备查文件

1、信息披露义务人身份证；

2、信息披露义务人签署的本报告书文本；

3、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认书》；

4、中国证监会或深交所要求报送的其他备查文件。

信息披露义务人声明

本人（及本人所代表的信息披露义务人）承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承

担个别和连带的法律责任。